
32 ISSN 1677-7069 3 Nº 199, terça-feira, 16 de outubro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018101600032

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País, pelo
beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:

. RENATO EUGENIO DA SILVA DINIZ 0 8 1 5 11 9 5 8 - 5 1 23038.004705/2015-69 PROEX 1765/2015 DE: 31/03/2019 PARA: 24/09/2018 24/09/2018

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO FINANCEIRO Á PESQUISADORES

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Geraldo
Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho

. ATILIO BUTTURI JUNIOR 030.896.399-71 23038.014020/2018-73 PROEX 1662/2018 934.502,34 DE: 20/08/2018 à: 31/03/2022 2018NE006936(CUSTEIO)
2018NE006937(CUSTEIO)
2 0 1 8 N E 0 0 6 9 3 8 ( C A P I TA L )

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 155007

Número do Contrato: 8/2016. Nº Processo: 23477006988201695.
PREGÃO SISPP Nº 10/2016. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogar o
prazo de vigência do contrato por mais 12 meses. Fundamento Legal:
Art. 57, inciso II, Lei 8666/93. Vigência: 07/10/2018 a 06/10/2019.
Data de Assinatura: 06/10/2018.

(SICON - 15/10/2018) 155007-26443-2018NE800008

EDITAL Nº 109, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
Convocação de Candidatos

CONCURSO PÚBLICO Nº 3/2016 - EBSERH/HUGG - UNIRIO
O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços

Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 3/2016,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE - HUGG - HUGG -
UNIRIO, conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
(listagem específica para pessoas com deficiência) 2º Eliana Cristina
Guimaraes Pereira;

2. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
2.1. Entre os dias 17/10 à 23/10, das 7h30 às 12h, conforme

agendamento prévio, ao HUGG-UNIRIO, localizado na Rua Mariz e
Barros, 775, Tijuca - Rio de Janeiro, Prédio da Direção, 2º andar,
Divisão de Gestão de Pessoas, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação (original
e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de
dados cadastrais; impressão da consulta de situação regular dos dados
de qualificação cadastral on-line do E-Social feita no site:
h t t p : / / p o r t a l . e s o c i a l . g o v. b r / i n s t i t u c i o n a l / c o n s u l t a - q u a l i f i c a c a o -
cadastral

2.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.2. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. A partir do dia 18/10, das 7h30 às 9h30, conforme
agendamento, ao HUGG-UNIRIO, para realização da coleta de
sangue.

2.3. A partir do dia 25/10, horário conforme agendamento,
ao HUGG-UNIRIO, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/11, das 7h às 17h, ao Anfiteatro Geral do
HUGG-UNIRIO, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 113, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
Convocação de Candidatos

CONCURSO PÚBLICO Nº 10/2014 - EBSERH/HUPAA-UFAL
O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços

Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 10/2014,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no Hospital
Universitário Professor Alberto Antunes da Universidade Federal de
Alagoas - HUPAA-UFAL, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENGENHEIRO CIVIL 2º Antonio Carlos Dos Santos;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão

comparecer:
2.1. No dia 22, das 8h às 11h e das 13h às 16h, à Sala de

Comissão de Humanização (ao lado da Ouvidoria) do Hospital
Universitário Prof. Alberto Antunes, localizado na Av. Lourival Melo
Mota, s/n, Tabuleiro do Martins, Maceió/AL, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais do CadastroWeb; impressão da
consulta de situação regular dos dados de qualificação cadastral on-
line do E-Social feita no site:
h t t p : / / p o r t a l . e s o c i a l . g o v. b r / i n s t i t u c i o n a l / c o n s u l t a - q u a l i f i c a c a o -
cadastral.

2.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.2. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 25, das 7h às 9h, ao Laboratório de Análises
Clínicas do Hospital, para realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 29, das 7h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho (SOST) do Hospital, para
realização do Exame Admissional, munido de Cartão de Vacina
(original e cópia).

2.4. No dia 01/11, das 8h às 12h e das 13h às 17h, ao
Auditório Geral do Hospital, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do Contrato de Trabalho e entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 124, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
Convocação de Candidatos

CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2016 - EBSERH/HUJB-UFCG
O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de

Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº
05/2016, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
Hospital Universitário Júlio Bandeira da Universidade Federal de
Campina Grande-HUJB-UFCG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA ADMINISTRATIVO -
ADMINISTRAÇÃO 2º Manoel Venâncio Rodrigues Filho;

1.2. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
PROCESSOS 2º Ruan Pierre De Oliveira;

1.3. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 5º Eliane De Souza
Santana;

1.4. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem
específica para negros e pardos) 2º Geovane Albuquerque Da
Silva;

1.5. ENFERMEIRO 21º Adriana Márcia Costa De Farias
(Sub Júdice); 27º Hitalo Thiago Gomes Vieira; 28º Rafael Da
Nóbrega Bonfim;

1.6. ENFERMEIRO (listagem específica para negros e
pardos) 8º Gdeane Constantino De Almeida;

1.7. FARMACÊUTICO 5º Rafael De Castro Andrade
Carvalho;

1.8. MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 2º Clístenes Crístian
De Carvalho;

1.9. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 4º
Maria Stefania Nóbrega Batista; 5º Mônica De Paula Farias;

1.10. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA
(listagem específica para negros e pardos) 1º Belize Soares
Bezerra;

1.11. MÉDICO - PEDIATRIA 15º Halamo Figueirêdo Lima
Abrantes; 16º Maria Luíza Rimá Mayer Ventura; 17º Shayene
Barbosa Monteiro Garcia; 18º Thomazevisc De Souza Da Silva; 19º
Ismênia Maria Neves De Aragão Sarmento Lucena; 20º Lohanna
Valeska De Sousa Tavares; 21º Thalita Gomes Sarmento Ferreira;

1.12. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 38º Mary Raniele
Soares De Souza; 39º Terezinha Ferreira De Andrade; 40º Elayne
Vieira Pessoa; 41º Maria Neutania Felicio Campos; 42º Ionilda Dos
Santos Dantas; 43º Maria Betania Ferreira Dantas Pires; 44º Maria
Robelia Ferreira De Farias; 45º Egrinaldo Da Costa Pereira;

1.13. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 11º Sueli Conceição Dos Santos; 12º Idelane
Da Silva;

1.14. TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para pessoas com deficiência) 6º Aristenio Marques De Oliveira;

1.15. TÉCNICO EM INFORMÁTICA 3º Leonardo Vidal
Barbosa;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão
comparecer:

2.1. No dia 22/10, das 8h às 17h, mediante ordem de
chegada, ao HUJB-UFCG, localizado na Av. José Rodrigues Alves,
305 - Edmilson Cavalcante/Cajazeiras - PB, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua
contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online do Cadastroweb, de dados cadastrais; impressão da
consulta de situação regular dos dados de qualificação cadastral on-
line do E-Social feita no site:
h t t p : / / p o r t a l . e s o c i a l . g o v. b r / i n s t i t u c i o n a l / c o n s u l t a - q u a l i f i c a c a o -
cadastral.

2.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.2. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 23/10, das 8h às 9h, conforme ordem de
chegada, ao HUJB-UFCG, para realização da coleta de sangue.

2.3. Nos dias 22, 23 e 24/10, das 8h às 16h, ao HUJB-
UFCG, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/11 das 8h às 17h, ao HUJB-UFCG, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 132, DE 15 DE OUTUBRO DE 2018
Convocação de Candidatos

CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2016 - EBSERH/HUAC - UFCG
O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços

Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos aprovados no Concurso Público nº 2/2016,
visando ao preenchimento de vagas, com lotação no UFCG - HUAC
- Hospital Universitário Alcides Carneiro (Campina Grande / PB) -
HUAC - UFCG, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENGENHEIRO CLÍNICO 5º Gyuliano Rufino
Aniceto;

1.2. FARMACÊUTICO 9º Andre Gustavo Zenaide de
Melo;

1.3. FISIOTERAPEUTA 12º Rafaella Maria Mendonça da
Costa Moura;

1.4. MÉDICO - CIRURGIA GERAL 10º Antonio de Sá
Barreto Gondim Neto;

1.5. MÉDICO - CIRURGIA VASCULAR 2º Gustavo Lopes
Gomes de Siqueira;

1.6. MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 4º
Carlos Alberto Marques Vieira;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
paulo.querino
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-16T00:37:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




